
 

 

 

 

COMUNE DI SCLAFANI BAGNI 
Città Metropolitana di Palermo 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 41 DEL 14/02/2023 
 

Oggetto: Fornitura di materiale edile da utilizzare per la manutenzione dei beni immobili 

comunali e reti di sottosuolo del Comune di Sclafani Bagni” - liquidazione fattura alla ditta F.lli 

Guercio s.r.l. 

 

CIG: ZC1390CF18  
 

Il Responsabile del Settore Tecnico  
(nominato con determinazione del Sindaco n. 118 del 07 maggio 2021  

proroga incarico con Det. Sindaco n. 113 del 06/05/2022) 
VISTO: 

 

 la determinazione n. 415 del 28/12/2022   con la quale si affida alla ditta F.lli Guercio s.r.l. 

con sede in Caltavuturo (PA) via Giovanni Falcone n. 42, la Fornitura di materiale edile da 

utilizzare per la manutenzione dei beni immobili comunali e reti di sottosuolo del Comune di 

Sclafani Bagni”, con l’applicazione del ribasso del 5% sui prezzi di vendita fino alla concorrenza 

dell’importo complessivo di € 5.215,50 di cui € 4.275,00 per imponibile ed € 940,50 per IVA al 

22% –impegni n. 18, 19 e 20/2023; 

 

  la documentazione prodotta dalla ditta F.lli Guercio s.r.l., costituite dalla fattura n. 008/E del 

31-01-2023 di € 207,22  per la fornitura di materiale edile da utilizzare per la manutenzione dei 

beni immobili comunali e reti di sottosuolo del Comune di Sclafani Bagni;  

 

VERIFICATA la regolarità formale e sostanziale della fattura, la regolarità della fornitura e 

l’esigibilità dell’obbligazione; 

 

CONSIDERATO che la ditta risulta in regola con gli adempimenti contributivi, richiesta Durc 

INPS n. 34327515 del 20/01/2023 validità 20/05/2023; 

 

RITENUTO, pertanto, che nulla osta alla liquidazione della fattura in favore della ditta F.lli 

Guercio s.r.l.; 

 

VISTO il comma 775 dell’art.1 della legge 29 dicembre 2022 n.197 nel quale si prevede il 

differimento al 30 aprile 2023 del termine per l’approvazione del bilancio di previsione per il 

2023; 

 

VISTO l'articolo 163 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 in ordine all'esercizio 

provvisorio del bilancio; 

 

VISTA la deliberazione della Giunta comunale n. 73 del 04 novembre 2022 ad oggetto: “DUP 

2022-2024 e Bilancio di Previsione Finanziario 2022-2024: assegnazione obiettivi generali e 

dotazioni ai Responsabili di Settore”; 

 



VISTA la deliberazione della Giunta comunale n. 83 del 09 dicembre 2022 ad oggetto: prima 

integrazione deliberazione della Giunta comunale n. 73 del 04 novembre 2022 ”DUP 2022-2024 e 

Bilancio di Previsione Finanziario 2022-2024: assegnazione obiettivi generali e dotazioni ai 

Responsabili di Settore”; 

 

VISTO l’articolo 7, comma 5, del vigente regolamento comunale per la disciplina e 

l’organizzazione dei controlli interni, in ordine alla regolarità amministrativa; 

 

VISTI il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118; 

 

DETERMINA 

 

1) di liquidare alla ditta F.lli Guercio s.r.l. con sede in Caltavuturo (PA) via Giovanni Falcone n. 

42 -C.F. e P.I. n. 02562450821, la somma di € 207,22 IVA inclusa, a fronte della fattura n. 

008/E/2023 per la fornitura di materiale edile vario per manutenzione delle strade interne ed 

esterne, edifici comunali e reti di sottosuolo; 

 

2) di trattenere € 37,37 per IVA al 22% da riversare all’Erario ai sensi della vigente normativa in 

materia; 

 

3) di gravare la spesa di € 207,22 su M/P/T/M 1/05/1/0103 (101502031) –impegno n. 18/2023 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

f.to Arch. Renato Valenza 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

N. 00/0000 reg. 2° settore 

 

 

SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO 

SERVIZIO CONTABILITÀ E BILANCIO  

 

Vista la determinazione che precede, verificati i documenti allegati, effettuati i controlli e 

riscontri amministrativi, contabili e fiscali 

 

SI DISPONE 

 

l’emissione del mandato di pagamento. 

 

Rife. impegno n. 18/2023 

  Il responsabile del servizio finanziario 

  F.to (Orazio Giuseppe Granata) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO 

 

Affissa all’albo pretorio il ____/____/_____ 

 

Il messo comunale 

_______________ 

 

Defissa dall’albo pretorio il ____/____/_____ 

 

Il messo comunale 

_______________ 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Segretario comunale, su conforme attestazione del Messo comunale incaricato 

della tenuta dell’albo pretorio, certifica l’avvenuta pubblicazione come sopra indicata. 

 

Sclafani Bagni, ____/____/_____ 

 

Il segretario comunale 

           (dott. Chimento Mario) 

 


